6Z
:6

0 9
TO

Z
un

r 6
0

-  o
m
ie

is
ffl

ai
  o

lu
aw

ei_
ie

da
a

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

-Á 	Palácio 11 de Outubro

Ofício n° 237/2016/DEP/LEG

Bento Gonçalves, 08 de junho de 2016.

A Sua Excelência o Senhor
GUILHERME RECH PASIN
Prefeito Municipal
	 CÓPIA

Bento Gonçalves

Assunto:Projeto de Lei aprovado

Senhor Prefeito,

Cumprindo dispositivo legal, comunicamos a Vossa Excelência que na

Sessão Ordinária realizada no dia 06 de junho de 2016 o Plenário desta Casa

Legislativa aprovou o Projeto de Lei abaixo relacionado:

DE ORIGEM EXECUTIVO:

1. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 85/2016 - DISPÕE SOBRE A CO-
OFICIALIZAÇÃO DA LÍNGUA TALIAN, À LÍNGUA PORTUGUESA, NO
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES.

Atenciosamente,

VereácI 	árcio Pilotti

1° Secrelario Mesa Diretora

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1